
ÇORLU MÜFTÜLÜĞÜ 
KUR’AN KURSLARI  ARASI BİLGİ YARIŞMASI DİNİ BİLGİLER SORULARI: 

 
1-Temizlik imanın yarısıdır.Yüce dinimiz manevi temizliğe verdiği önem kadar,maddi 
temizliğe de önem vermektedir.Allah’ın bize emrettiği ibadetleri yerine getirmede 
gerekli olan hususlardan biri de temizliktir. 
     ***Kişinin namaz kılacağı zaman bedeninde bulunan kirleri temizlemesi, namazın 
hangi şartına girer?       Cevap:Necasetten taharet 
 
2-Namaz ibadetinin sahih bir şekilde yerine getirilmesi için yapılması gereken farz 
,vacip ve sünnet fiiller olduğu gibi ,kaçınılması gereken mekruh ve namazı bozan 
birtakım fiiller de vardır.Farzın terki namazın bozulmasına,vacibin kasıtsız terki ise 
namazın eksik olmasına sebep olur.Namazın sünnetlerini terk etmek ise mekruhtur. 
   *** Öğle namazının sünnetini kılarken 3. rekatta Fatiha suresini okumayı unutan 
kimsenin durumu için ne söylenebilir?   Cevap:Sehiv secdesi yapmalıdır. 
 
3-Zekat ,barınma,yeme-içme,giyim,eğitim,sağlık gibi asli ihtiyaçlar sağlandıktan sonra 
geriye kalan malın nisab miktarına ulaşması durumunda verilmelidir.Nisab miktarına 
ulaşan malın 1/40’ı zekat olarak verilmelidir.Para,altın,gümüş,arazi ürünleri ve 
hayvanların zekatı,kendi durumlarına göre hesaplanır ve ödenir. 
    ***Yağmur veya ırmak suyuyla sulanan arazinin ürününün zekatı hangi oranda yani 
kaçta kaç verilir?   Cevap:1/10 
 
4-Hz.İbrahim (a.s) Allah Teala’nın emriyle hanımı Hz.Hacer ve oğlu Hz.İsmail (a.s)’ı 
bugün Kabe’nin bulunduğu topraklara bırakıp,oradan ayrılmıştı.Yanlarındaki azıkları 
bitince Hz.Hacer hem kendini,hem oğlunu doyurmak için su aramaya çıktı ve iki tepe 
arasında suyu bulana kadar gidip geldi. 
   *** Bugün müslümanların ,aslı, Hz.Hacer’in henüz kendisini emmekte olan oğlu 
Hz.İsmail için su ararken bu iki tepe arasında koşmasının hatırasına dayanan,Safa-
Merve tepeleri arasında 7 şavt ile tamamlanan hac menasiğine ne ad verilir? Hükmü 
nedir?    Cevap:Sa’y -Vacip 
 
5-***Hacıların Arafat’ta vakfeden sonra akşam ile yatsı namazlarını birleştirerek 
kıldıkları Harem sınırları içinde bulunan bölgenin adı nedir?     Cevap:Müzdelife 
 
6-Bütün ibadetlerde olduğu gibi oruçta da niyet şarttır.Oruca niyet etmeden aç ve susuz 
kalmakla oruç tutulmuş olmaz.Bu nedenle ister farz,ister vacip,ister nafile olsun bütün 
oruçlar için niyet etmek gerekir. 
   *** Nafile oruç tutmayı isteyen bir kimse akşam kararsız bir şekilde uyusa ,imsak 
vaktinden önce de sahura kalkmasa ve sabah saat 09:00’da kalktığında nafile oruç 
tutmaya niyet etse, bu niyetle tutacağı oruç sahih midir?,değil midir?  Cevap:Sahihtir. 
 
7-İslam dininde yükümlülük anlamına gelen mükellefiyet ,kişinin dinin emir ve 
yasaklarına muhatap olması demektir.Bu emir ve yasaklarla mükellef olması için 
kişinin akli melekelerinin yerinde (âkil) ve ergin (bâliğ) olması gerekir.Bu nitelikleri 
taşıyan kimseye mükellef denir. 
   *** Dinimizde bazı fiiller emredilmiş, bazısı ise yasaklanmıştır.Bazısı hakkında da ne 
emir, ne yasaklama vardır.Hakkında hiçbir dini yasaklama veya kısıtlama 
bulunmayan,yapılması veya yapılmaması dinen caiz görülen hususlar mükellefin 
fiillerinden hangisinin kapsamına girer?    Cevap:Mübah 



 
8-Bizler Allah Teâlâ’nın zatını kavrayamayız. Ama, O’nu,kendisinin bize bildirdiği isim 
ve sıfatlarıyla tanırız.Allah Teâlâ’nın yalnızca zâtına mahsus olan sıfatları olduğu 
gibi,O’na nisbet edilmesi gereken ,ve O’nun niteliklerini ifade eden sıfatları da vardır. 
   *** AllahTeâlâ’nın var olmak ve varlığını sürdürmek için bir başkasına ihtiyaç 
duymaması, O’nun hangi sıfatı ile ifade edilir?  Cevap:Kıyam bi nefsihi 
 
9-Haşr suresi 24.ayet-i Kerime’de şöyle buyrulmaktadır: ‘O,yaratan,yoktan var 
eden,şekil veren Allah’tır.Güzel isimler O’nundur.Göklerdeki ve yerdeki her şey O’nu 
tesbih eder.O mutlak güç sahibidir,hüküm ve hikmet sahibidir.’ 
    Allah’ın isimlerinin sık olarak anılması, zikredilmesi,O’nun yüceltilmesi bunu yapan 
kişinin de zamanla bu isimlerden etkilenerek onlarla bezenmesine vesile olur.Allah’ın 
güzel isimleriyle bezenmek,insanı daha olgun, dingin ve güzel ahlaklı yapar. 
    ***Allah’ın ‘çok hibe eden,çok fazla bağışlayan,hak sahibi olmadıkları halde 
yaratıklarına çok veren’ anlamına gelen ismi hangisidir?  Cevap:El-vehhab 
 
10-İnsanların bu alemde bulunan ve gözleriyle göremedikleri bazı varlıklar vardır.Bu 
varlıkların bir grubu da meleklerdir.Bu varlılar Allah’ı hamd ile tesbih ederler ve 
Allah’ın kendilerine verdiği görevleri eksiksiz yerine getirirler. 
      ***İnsanların kabirde sorgulamalarını yapmakla görevli olan meleklerin adı nedir? 
            Cevap:Münker ve Nekir 
11-Allah Teâlâ ilk insanı cennette yaratmış, ihlal edilen ilk yasaktan sonra, bir imtihan 
yaşamaları için onu dünya hayatına göndermiştir. Allah Teâlâ, kulunun yaratıldığı o 
aslî mekanına yani cennete girmesini istemektedir.Ancak bu amaca ulaşmada Cenâb-ı 
Hak insanı başıboş bırakmamıştır.Biri insan unsuru,diğeri kitap unsuru olmak üzere iki 
rehber göndermiştir. Hz.Âdem’den Hz.Muhammed(s.a.v)’e kadar gelen 
peygamberler,insanlığa gönderilen insan unsuru rehberlerdir.Bu peygamberlerin 
bazısına kitap,bazısına sahifeler gönderilmiştir. 
    *** Gönderilen dört büyük kitabı gönderiliş sırasına göre söyleyiniz. 
           Cevap:Tevrat,Zebur,İncil,Kur’an-ı Kerim 
12-Peygamberler hayatlarının hiçbir döneminde şirk ve küfür sayılan bir günaha 
düşmemişlerdir. Bununla birlikte, ‘zelle’ adı verilen küçük hatalar dışında gizli ve açık 
olarak kasten hiçbir günah işlememişlerdir. Çünkü onların üzerinde günah işlememeleri 
hususunda Allah’ın koruması vardır. 
   *** Peygamberlerin bu özellikleri peygamberlerde bulunması gereken sıfatlardan 
hangisiyle ifade edilir?     Cevap:İsmet 
 
13-Allah’ın insana verdiği ömür sermayesi mahduttur. İnsan da başıboş 
bırakılmamıştır. İlahi imtihan için geldiği bu dünyadan her fani gibi bir gün ölüm 
geçidinden geçip,âhiret alemine intikal edeceği muhakkaktır.Bu bakımdan insan, 
kendisine verilmiş olan emaneti zayi etmeden ,var oluş hikmetine ve insanlık haysiyetine 
yaraşır bir hayat yaşamalıdır. 
      Ölüm bir yokluk değil, insanı ahiret hayatına götüren zaruri bir hadisedir. Ahiret 
hayatı ise bir takım merhalelerin aşılıp, cennetliklerin ve cehennemliklerin yerini 
bulacağı bir yerdir. 
     ***  Ölümden sonra insanların sorgulanmaları için tekrar dirildiklerinde 
toplanmalarına ve toplandıkları yere ne ad verilir?   Cevap:Haşr-Mahşer 
 
14-Hz.Muhammed (s.a.v)’in peygamberlikten önceki ahlaki vasıflarıyla ilgili olarak 
inanan ve inanmayan kimselerin ortak kabul ettikleri bir vasfı vardı ki o da ‘güvenilir’ 



bir insan olmasıydı. Bu nedenle peygamberlikten önce kendisine verilen künye ‘el-Emin’ 
idi. Çünkü O bir zulüm karşısında mazlumun yanında olur, insanlar aralarında bir 
anlaşmazlığa düşerse problemi adaletle çözer, kendisine emanet edilen hiçbir şeye halel 
getirmeden emaneti sahibine teslim ederdi. 
    ***Hz. Muhammed (s.a.v)’in,  amcası Zübeyr’in yönlendirmesiyle katıldığı ve amacı 
daha güçlü ve zengin kabilelerin zalimce hareketlerine karşı adalet ilkelerini üstün 
tutmak ve desteklemek olan oluşumun adı nedir? Cevap:Hılfu’l-Fudul (Erdemliler birl.) 
 
15-***Hz Muhammed (s.a.v)’in Hiranur mağarasında kendisine ilk vahyin gelişi olayını 
ilk paylaştığı,O’na ilk iman eden hanım olan ve O’nun hayat arkadaşı olan Hz.Hatice 
ile, dedesi Abdülmuttalib’ten sonra Hz.Muhammed’i himayesine alan amcası Ebu 
Talib’in vefat ettiği yıla verilen ad nedir?   Cevap:Hüzün Yılı 
 
16-Hz.Muhammed (s.a.v)’e ilk vahiy olarak Alak suresinin ilk 5 ayeti nazil olduktan 
sonra bir müddet vahiy gelmedi.Üç yıl kadar bir zaman sonra nazil olan Müddessir 
suresi:1-5.ayetlerle Efendimiz’e şu emir geldi: ‘Ey örtüsüne bürünen! Kalk da uyar. 
Rabbini yücelt.Giydiklerini temiz tut.Kötü şeyleri terke devam et.’ 
      Hz.Muhammed’in bu ayetlerden sonra İslam’ı açıkça tebliğ etmeye başlamasıyla 
birlikte kendisine yönelik tepkiler de alabildiğince çoğaldı. Müslümanlara işkence ve 
boykot başladı.Bu işkence ve boykotun dayanılmaz bir hal aldığı dönemde 
Hz.Muhammed (s.a.v) Müslümanlara isterlerse ,başında kimseye zulmetmeyen adil bir 
hükümdarın olduğu, doğruluk ülkesi olan bir yere hicret etmelerini önermiştir. 
   ***Peygamberimiz’in müslümanlara hicret etmesini tavsiye ettiği, Müslümanların ilk 
hicret ettiği yer neresidir?   Cevap:Habeşistan 
 
 
17-***Hicretin 3.yılında, miladi 625’te gerçekleşen,müşriklerin sayısının 
3000,Müslümanların sayısının 1000 olduğu,neredeyse kazanacakken son anda dünya 
malına yapılan meyil sebebiyle Müslümanların kaybedecek hale geldiği,Hz. Hamza’nın 
şehit edildiği savaşı ve bu savaşta şehit edilen ,Hz.Muhammed (s.a.v.)’e benzeyen 
sahabinin adını belirtiniz.   Cevap:Uhud   -  Mus’ab b. Umeyr 
18-Yemin; sözlükte kuvvet ve sağlamlılık anlamına gelmektedir.Terim olarak ise bir işi 
yapıp yapmamak veya bir şeyin doğruluğu veya yanlışlığı hususunda sözü güçlendirmek 
için Allah’ın adını özel bir biçimde anmaktır. 
     Kur’ân-ı Kerim’de Cenâb-ı Hakk’ın bazı ayetlerde veya surelerin başlangıçlarında 
yemin ettiği görülür. Bunun bazı hikmetleri vardır.Allah Teâlâ, ya kullarının dikkatini 
çekmeyi, ya üzerine yemin ettiği varlıkların kadrini yüceltmeyi veya kulların,üzerine 
yemin edilen o varlıklar üzerinde tefekkür etmesini murad etmiş olabilir. 
   ***Allah Teâlâ’nın Kur’an-ı Kerim’de zaman üzerine yemin ettiği sûre hangi sûredir? 
         Cevap:Asr Sûresi 
19-İslam’ın ana gayesi ahlaklı bir insan ve toplum oluşturmaktır.İslam,insanın Allah’a 
iman çerçevesinde ,kendisine ,başkalarına  ve hatta diğer varlıklara karşı vazifelerini 
bildirerek ona değer kılavuzluğu yapar. 
    Ahlaklı bir birey olma yolunda,bizim gerek kendimize gerek diğer varlık ve insanlara 
karşı yerine getirmemiz gereken emanete riayet,doğru sözlülük,iffetli 
olmak,infak,hoşgörü v.s. davranışlar olduğu gibi,kıskançlık,yalan,dedi-kodu,iyiliği başa 
kakma gibi kaçınmamız gereken davranışlar da vardır. 
   ***Başkalarının özel hayatını izleme ve kusurlarını araştırma anlamına gelen ve 
kaçınılması gereken davranışa ne ad verilir?   Cevap:Tecessüs 
 



20-***Bir mimar olarak dünyanın en büyük yapı sanatçılarından biri olan,Osmanlı 
imparatorluğunun en güçlü olduğu Yavuz Sultan Selim,Kanuni Sultan 
Süleyman,2.Selim ve 3.Murat’ın devirlerinde yaşamış olan Mimar Sinan’ın,Kanuni 
Sultan Süleyman’ın emri üzerine yaptığı, kalfalık eseri olan caminin adını ve bulunduğu 
ili yazınız.    Cevap:Süleymaniye-İstanbul 

 
(Yedek soru)-***Mescid-i Nebevi’nin güney duvarı boyunca yapılan, gündüzleri bir 
okul şeklinde kullanılan , geceleri ise barınacak yeri olmayan kimsesiz, bekar Medine’ye 
göç etmiş ilim talebelerinin kaldığı yer olan ve İslam’ın eğitime verdiği önemin 
göstergelerinden biri olan kurumun adı nedir?     Cevap:Suffe 
 


